
 

ПРИКАЗ 

№ 107                                                                                                        от 26 мая 2023 года 

О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» 

 

 

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус «Инновационной площадки АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» по теме: «Технология эффективной социализации» 

образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к 

настоящему приказу. 

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки Гришаеву Наталию 

Петровну (старшего научного сотрудника Института социально-политических исследований 

(обособленное подразделение) Федерального научно-исследовательского социологического 

центра Российской академии наук, президента Ассоциации «Педагогическое сообщество 

Технологии Эффективной Социализации»), руководителем  инновационной площадки Левину 

Ирину Олеговну (старшего воспитателя общеобразовательной автономной некоммерческой 

организации «Образовательный центр «Лучик» на Остоженке г. Москва, учредителя Ассоциации 

«Педагогическое Сообщество Технологии Эффективной Социализации»). 

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального 

уровня – 31 декабря 2025 год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым присвоен 

статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» по теме: «Технология эффективной социализации». 

 

 

             Директор                                                                                                             А.П. Щербак                                                        

   

 

  



Приложение 

к приказу № 107 от 26.05.2023 г. 

«О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

сетевой инновационной площадки 

АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России»   

 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО 

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: 

«Технология эффективной социализации» 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 

28 «Ёлочка» г. Клинцы Брянской области, заведующий Савенок Ирина Викторовна; 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 

121 общеразвивающего вида г. Владивостока", Приморский край, заведующий Гоголева 

Жанна Борисовна; 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 188», Воронежская обл., г. Воронеж, заведующий Лифанова 

Галина Игоревна; 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска 

«Детский сад № 180», Иркутская обл., заведующий Кекух Наталья Александровна; 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

26», Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, заведующий Валишина Инна Инсуровна; 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

21», Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, заведующий Полинкевич Роман Георгиевич; 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 51», Иркутская обл., г. Братск, заведующий Сарычева Вера 

Васильевна; 

8. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского 

района «Детский сад комбинированного вида № 5 «Одуванчик», Иркутская область, с. 

Баклаши, заведующий Афанасьева Ольга Викторовна; 

9. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2 

"Радость", Калужская обл., г. Юхнов, Панова Оксана Николаевна; 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Костромы «Детский сад № 28», Костромская обл., заведующий Ворожцова Светлана 

Викторовна; 

11. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение центр развития 

ребенка — детский сад №41 муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края, заведующий Шалина Ольга Георгиевна; 



12. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №53, Краснодарский край, г. Сочи, заведующий Яланузян 

Амалия Ованесовна; 

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №12 

«Маленькая страна» муниципального образования город-курорт Геленджик, 

Краснодарский край, заведующий Касицкая Виктория Александровна; 

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 

комбинированного вида», Курская область, г. Железногорск, заведующий Олейник 

Елена Петровна; 

15. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 

№ 777 имени Героя Советского союза Е.В. Михайлова», дошкольный корпус 

«Звездочка», г. Москва, старший воспитатель Вахнина Екатерина Александровна; 

16. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 

№ 1532», здание 05/5, г. Москва, старший воспитатель Маслова Анна Ильинична; 

17. Общеобразовательная автономная некоммерческая организация «Образовательный 

центр «Лучик» на Остоженке г. Москва, старший воспитатель Левина Ирина Олеговна; 

18. Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Гимназия Святителя 

Василия Великого», детский сад «Васильки», Московская область, г. Одинцово, 

руководитель дошкольного отделения Лягинская Ирина Анатольевна; 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», детский сад «Умка», Московская область, г.о. 

Серпухов, заместитель директора образовательного учреждения Федорова Евгения 

Валерьевна; 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

2», Мурманская обл., г. Заполярный, заведующий Смирнова Светлана Игоревна; 

21. Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение "Детский сад 

"Золотой ключик", Республика Калмыкия, Целинный район, с. Троицкое, заведующий 

Бовальдинова Лидия Михайловна; 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

41 «Белоснежка» г. Воркуты, Республика Коми, г. Воркута, заведующий Миронова 

Татьяна Валентиновна; 

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 57 детский 

сад «Бусинка» с. Дальнее, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, заведующий Гилевич 

Людмила Геннадьевна; 

24. Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная 

школа №4 г. Маркса Саратовской области, структурное подразделение муниципальное 

дошкольное учреждение детский сад №6 г. Маркса Саратовской области, Саратовская 

обл., г. Маркс, заведующий Кузнецова Ирина Ильинична; 

25. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 1 «Солнечный зайчик» г. Саратова, Саратовская обл., заведующий Шеина 

Елена Васильевна; 



26. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя 

«ШКОЛА ЭКОТЕХ+», директор Салпук Юлия Владимировна; 

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Радость» комбинированного вида, детский сад № 8, Свердловская обл., г. Нижний 

Тагил, заведующий Гаева Елена Александровна; 

28. Федеральное государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 568», Свердловская обл., г. Екатеринбург, заведующий Растрепина 

Ольга Викторовна; 

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию воспитанников № 424, Свердловская обл., г. 

Екатеринбург, заведующий Огородникова Наталья Александровна; 

30. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

50, Свердловская обл., г. Ревда, заведующий Киселева Марина Валерьевна; 

31. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

163, Свердловская обл., г. Екатеринбург, и.о. заведующего Музипова Ирина 

Альфировна; 

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 

406, Свердловская обл., г. Екатеринбург, заведующий Кондовина Наталья Викторовна; 

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребёнка - детский сад "Золотая рыбка", Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, заведующий Старинова Светлана 

Александровна; 

34. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 «Берёзка» 

Ярославского муниципального района, Ярославская обл., заведующий Воронина Елена 

Александровна; 

35. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 44», 

Ярославская обл., г. Ярославль, заведующий Жукова Татьяна Андреевна. 

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 79» муниципального образования города Братска, 

заведующий Красноштанова Алёна Владимировна. 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

комбинированного вида № 37" муниципального образования города Братска, 

заведующий Симонова Елена Борисовна 

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида № 41" муниципального образования города Братска, 

заведующий Горлова Лариса Валерьевна 

39. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение городского округа Королев 

Московской области «Средняя образовательная школа №1, заведующий Гайдукова 

Ирина Евгеньевна 



40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 101» муниципального образования города Братска, 

заведующий Корнышева Елена Анатольевна 

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

комбинированного вида № 45" муниципального образования города Братска, 

заведующий Солодилова Наталья Владимировна 

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 93» муниципального образования города Братска, 

заведующий Савина Ирина Николаевна 


